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 Side 2 

Bestyrelsesforeningens ordinære generalforsamling blev afholdt tirsdag den 23. 
marts 2021.  

Den skulle oprindelig have været afholdt på Falkonergården Gymnasium og Hf-kur-
sus, men grundet den aktuelle situation omkring COVID-19 havde bestyrelsen beslut-
tet at aflyse den fysiske generalforsamling. Løsningen blev i stedet, at generalforsam-
lingen blev ”streamet” til de af vores medlemmer, der havde tilmeldt sig generalfor-
samlingen. 

Modsat sidste års generalforsamling havde bestyrelsen i år valgt at bibeholde det 
vanlige koncept, hvor formiddagen bød på oplæg og diskussion om aktuelle problem-
stillinger, og hvor eftermiddagen var reserveret den formelle generalforsamling. 

Det medførte, at der på dagen var tilmeldt 35 gymnasier, hvoraf de 18 også deltog på 
eftermiddagens ordinære generalforsamling. 

 

1. Valg af dirigent 

Foreningens formand, Nils-Georg Lundberg, bestyrelsesformand for Hjørring Gym-
nasium og HF, bød velkommen til den formelle del af årets generalforsamling, og 
fortalte, at bestyrelsen grundet det virtuelle koncept havde valgt at foreslå, at for-
manden også varetog rollen som dirigent.  
 
Dette var der ingen indvendinger imod. Herefter var Nils-Georg Lundberg valgt 
som dirigent. 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var rettidig varslet i hen-
hold til vedtægterne.  

 

2. Formandens beretning 
Formandens beretning var udsendt på forhånd og indeholdt en gennemgang af 
foreningens fokuspunkter, både dem der har fyldt meget og dem som fremadret-
tet kommer til at gøre det.   
 
Da beretningen var udsendt på forhånd, undlod formanden derfor at gennemgå 
beretningen i detaljer, men valgte at knytte nogle kommentarer til de enkelte 
punkter.  
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Formanden fremhævede, at det forgangne år havde været vanskeligt at navigere i 
for foreningens medlemmer, idet der hele tiden udmeldes nye retningslinjer ved-
rørende den gradvise åbning, hvilket gør det svært at overskue, hvad der gælder 
hvor og hvornår.  
 
Formanden supplerede herefter perspektiverne i beretningen vedrørende den ak-
tuelle diskussion om selvejet, som også havde været et af hovedpunkterne i for-
middagens debat, og udtrykte i den sammenhæng ærgrelse over den negative og 
unuancerede tilgang til selvejet, som præger dele af debatten - senest i et indlæg 
fra såvel lærernes som elevernes organisationer (GL og DGS), hvor selvejet får skyl-
den for  alle problemer, f.eks. vedrørende elevfordeling - uden overhovedet at 
omtale betydning af demografien eller betydningen af fordelingsudvalgenes og re-
gionernes rolle, som vi har omtalt i beretnings afsnit om ”Kapacitet og elevforde-
ling”. En tilgang der også står i skærende kontrast til konklusionerne fra flere af 
formiddagens oplægsholdere.  
 

Formanden forsatte herefter med at omtale kapacitetsbegrænsninger, hvor vi nu 
har Regionernes indstilling vedr. 2021 men endnu ikke kender Ministerens beslut-
ning.  

Med hensyn til den langsigtede løsning på spørgsmålet om elevfordeling er vi 
mildt sagt i en temmelig uklar politisk proces. Først var meldingen, at lovforslag 
om elevfordeling i dette folketingsår var opgivet. Siden har Ministeren udtalt, at 
hun sigter på en aftale inden sommer – men det kan vel hurtigt blive et problem, 
om det kan nå at have konsekvens for optaget 2022.  

 
Feriepengeforpligtigelsen berørte formanden også i sin mundtlige beretning, og 
konstaterede, at det svar, som vi var blevet lovet i januar 2021, stadig ikke er kom-
met, og at det skaber uklarhed på en række skoler, som ikke kan få afklaret, hvor-
dan de skal forholde sig i denne sag.  
 
Formanden uddybede endvidere foreningens samarbejde med erhvervsskolernes 
bestyrelser – om dels en ny institutionslovgivning, dels en ny model for sammen-
sætning af bestyrelserne i fusionerede institutioner, der rummer både erhvervs-
skoler og almen gymnasiale uddannelser. Det havde været en lang proces, som vi 
igangsatte for snart et par år siden, men som i den seneste tid har fået momen-
tum, og hvor vi nu er inde i en rigtig god proces, men én hvor der også er mange 
hensyn at afveje. Formanden fortalte desuden, at vi på et møde mandag den 15. 
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marts med STUK og en repræsentant for Departementet mundtligt havde fremlagt 
vores tanker og foreløbige resultat – noget som blev god modtaget. 
 
Et par ord med på vejen fik også den nye cheflønaftale som blev implementeret i 
forbindelse med OK18. Her havde STUK præsenteret det første samlede overblik 
over lønstigninger, og havde fremvist tal som indikerede endog meget store løn-
stigninger – noget som hverken vi, GymLF, eller de andre foreninger på det regule-
rede område kunne nikke genkendende til. Formanden opfordrede derfor forsam-
lingen til at bidrage med anonymiseret oplysninger, som foreningen kan bruge i 
det videre arbejde med at tilvejebringe sektorens billede af den faktiske lønudvik-
ling – noget der blev vel modtaget blandt generalforsamlingens fremmødte, og af-
stedkom en del kommentarer, som bakkede op om foreningens initiativ.       
 
Formanden takkede for input og forsatte med at belyse den seneste udvikling i 
forbindelse med lånoptagelsen af risikofyldte lån, som havde udviklet sig efter at 
formandens beretning var udsendt. Formanden fortalte, at foreningen den 16. 
marts 2021 havde fået tilsendt et udkast til såvel vejledning som skabelon vedr. fi-
nansiel strategi med frist for bemærkninger til den 24. marts – altså en uge og en 
dag. Dertil kom, at det tilsendte materiale havde overrasket meget. For ud over, at 
det handlede om meget andet end forbud mod risikofyldte lån, så var det et me-
get omfattende- og meget detaljeret materiale: En skabelon i 13 punkter, som ikke 
bliver ”til inspiration” - som ellers først meddelt - men som fuldt ud skal anvendes 
og dermed levner meget lidt plads til lokal variation. Det vil givet føre til en hel del 
ekstra arbejde for bestyrelserne, for ledelse samt administration og revisor – og 
dermed ekstra udgifter. Og alt det skal være færdig senest den 1. juli – og det er 
endnu ikke udsendt. Formanden påpegede endvidere, at GBF har udfærdiget et 
høringssvar, som vi meget håber at komme i dialog omkring., 
 

Afslutningsvis takkede formanden vores samarbejdspartnere, i særdeleshed Dan-
ske Gymnasier, Gymnasieskolernes Lærerforening og Gymnasieskolernes Leder-
forening, for et godt samarbejde, og ikke mindst takkede formanden bestyrelsen 
og sekretariatet for indsatsen i de forgangne år.  
 

Afstemning:   
Formandens beretning blev enstemmig godkendt (18 for, 0 imod, 0 ubesvaret), og 
fik positive tilkendegivelser og anerkendelse af det store arbejde, der bliver gjort.  
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3. Godkendelse af regnskab 2020  

Det revisorpåtegnede regnskab for 2019 var udsendt på forhånd. Medlem af besty-

relsen, Søren Slotsaa, og chefkonsulent, Lars Askholm Wonsild, fremlagde forenin-

gens regnskab for 2019.  

 

Søren Slotsaa bemærkede, at regnskabet var underskrevet af foreningens Revisor, 

Thorvald Rein A/S, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, som ikke havde fundet 

årsag til anmærkninger. 

 

Herefter forsatte Slotsaa til regnskabets indtægtsposter og konstaterede, at for-

eningen medlemstal var på 128 i den forgangne periode. Derefter forsatte Søren 

Slotsaa til udgiftsposterne og fremhævede, at foreningen havde brugt noget min-

dre i det forgangne år end budgetteret. Årsagen hertil kan udelukkende henføres 

til den nuværende Corona-situation, som medførte en del aflyste aktiviteter i årets 

løb. Derfor afspejler udgiftssiden ikke et normalt år i foreningen aktiviteter, hvorfor 

regnskabsåret 2020 slutter med et større overskud end forventeligt fremover.  

 

Dirigenten spurgte herefter om der var nogle spørgsmål eller bemærkninger til 

regnskabet, og da dette ikke var tilfældet, satte dirigenten regnskabet til afstem-

ning, og spurgte om der var nogen, der ikke kunne godkende regnskabet for 2020. 

Afstemning:   
Regnskabet er enstemmig godkendt (18 for, 0 imod, 0 ubesvaret).   

 

4. Godkendelse af budget for 2021 

Søren Slotsaa forsatte herefter til foreningens budget for 2021, som også var ud-
sendt på forhånd. Her havde bestyrelsen foreslået at kontingentet for 2021 sættes 
op fra kr. 11.000, - p.a. til kr. 11.500, - p.a. pr. medlem. 
 
Søren Slotsaa gennemgik kort budgettets poster og præsenterede herefter besty-
relsens bevæggrunde til en kontingentforhøjelse herunder, at: 
 

- Den nuværende Corona-situation ikke afspejler et normalt år i foreningen 
aktiviteter  

- Der forventes en mindre stigning i administrationsomkostningerne 
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- Generalforsamlingen 2018 besluttede en løbende kontingentforhøjelse ind-
til egenkapital når en størrelse, der modsvares af foreningens kortsigtede 
forpligtelser (6. mdr.) ved en evt. opløsning af foreningen 
 

Dirigenten spurgte herefter om der var nogle spørgsmål til budgettet, og da dette 

ikke var tilfældet, satte dirigenten budget og kontingentforhøjelse til afstemning 

og spurgte om der var nogen, der ikke kunne godkende budgettet for 2021 med 

den forslået kontingentforhøjelse. 

 
Afstemning:   
Budget og kontingent er enstemmig vedtaget (18 for, 0 imod, 0 ubesvaret).   

 

5. Valg af revisor 

Bestyrelsen forslog genvalg af Thorvald Rein A/S, Statsautoriseret Revisionsaktie-
selskab. 
 
Afstemning:   
Denne indstilling er enstemmig vedtaget (18 for, 0 imod, 0 ubesvaret).  
 

6. Forslag til vedtægtsændring 

Dirigenten, Nils-Georg Lundberg, uddybede bestyrelsens bevæggrunde til at fore-
slå følgende forslag til ændringer af vedtægternes § 5.:  

"Foreningen ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer. 

Bestyrelsen konstituerer sig efter den årlige ordinære generalforsamling med for-

mand og evt. kasserer andre funktioner… ” 

 

Afstemning:   
Denne indstilling er enstemmig vedtaget (18 for, 0 imod, 0 ubesvaret).  
 

Herefter ser foreningens vedtægter § 5. således ud: 

 

§ 5. Bestyrelsen. 

 

Foreningen ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer. 

Bestyrelsen konstituerer sig efter den årlige ordinære generalforsamling med for-

mand og evt. andre funktioner. 
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Alene formænd for medlemsbestyrelserne er valgbare til bestyrelsen. 

Bestyrelsens medlemmer vælges på generalforsamlingen for en periode på 2 år. 

I ulige år er 3 medlemmer på valg og 3 i lige år. Suppleanter vælges for ét år ad 

gangen. 

 

Genvalg kan finde sted. 

 

I de år hvor generalforsamlingen afholdes i juni måned, jf. § 4., fungerer besty-

relse og formand indtil generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen kan antage et sekretariat til at varetage foreningens løbende drift. 

 

Bestyrelsen kan fastsætte en forretningsorden for sit virke. 

 

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mere end halvdelen af medlemmerne er til 

stede. 

 

Bestyrelsens beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. Ved stemmelighed 

er formandens stemme udslagsgivende. 

 

7. Valg til bestyrelsen 

Dirigenten konstaterede, at valgperioden for Henrik Toft Jensen, Stig Wall og Søren 
Slotsaa er udløbet, men at alle er villige til genvalg. Bestyrelsen indstiller derfor 
ovenstående medlemmer til genvalg i bestyrelsen for en periode af 2 år.   

Dette var der enstemmig opbakning til, dog med den kommentar fra forsamlingen, 
at bestyrelsessammensætningen bør afspejle en mere ligelig kønsfordeling ved 
fremtidige valg. Formanden tilsluttede sig denne bemærkning og lovede, at besty-
relsen vil arbejde på at sikre en mere ligelig kønsfordeling ved næste års valg til be-
styrelsen.  

Bestyrelsen havde ligeledes forhørt sig hos de nuværende suppleanter Anton 
Svendsen og Bent Engelbrecht, som begge er villige til genvalg for en periode på ét 
år 

Bestyrelsen indstiller derfor Bent Engelbrecht som 1. suppleant, og Anton Svend-
sen som 2. suppleant – begge for en periode på 1 år. Dette var der også enstem-
mig opbakning til.  
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8. Eventuelt 

Der var intet til dette punkt. 

 

 

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden! 

 

 

Dato:   

 Fredag den 26. marts 2021 

 

Dirigent: 

 

 


